[image: GERB_A_SAKH]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от _______________ № _________________
г. Александровск-Сахалинский

	Об утверждении технологических схем предоставления муниципальных услуг

 [image: ]

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:
1. Утвердить технологические схемы предоставления следующих муниципальных услуг:
1.1. Выдача разрешений на строительство (Приложение №1).
1.2. Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции (Приложение №2).
1.3. Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, аннулирование таких разрешений (Приложение №3).
1.4. Присвоение адресов объектам адресации, аннулирование адресов (Приложение №4).
1.5. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства (Приложение №5).
1.6. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства (Приложение №6).
1.7. Выдача градостроительных планов земельных участков (Приложение №7).
1.8. Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории (Приложение №8).
1.9. Выдача разрешения на проведение земляных работ (Приложение №9).
1.10. Выдача разрешения на размещение объекта (Приложение №10).
1.11.Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей (Приложение №11).
1.12.Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов (Приложение №12).
1.13.Выдача разрешения на право организации розничного рынка (Приложение №13).
1.14.Выдача разрешения на организацию ярмарок (Приложение №14).
1.15.Выдача разрешения на участие в ярмарке (Приложение №15).
1.16.  Выдача разрешений юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на оказание услуг торговли, общественного питания, бытового обслуживания в установленных местах на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район» (Приложение №16).
1.17. Рассмотрение и согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на территории» (Приложение №17).
1.18. Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению (Приложение №18).
1.19. Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение (Приложение №19).
1.20. Выдача разрешений на пересадку, обрезку, снос зеленых насаждений (Приложение №20).
1.21. Предоставление выписки из похозяйственной книги учета личных подсобных хозяйств на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район» (Приложение №21).
1.22. Регистрация и учет граждан, имеющих право на получение жилищных субсидий в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей (Приложение №22).
1.23. Установление и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в городском округе «Александровск-Сахалинский район» (Приложение №23).
1.24. Выдача архивных справок, архивных выписок и архивных копий документов (Приложение №24).
1.25. Предоставление субсидии на возмещение затрат на оплату образовательных услуг по переподготовке и повышению квалификации сотрудников, а также повышению предпринимательской грамотности и компетентности руководителей малых и средних предприятий (Приложение №25).
1.26. Предоставление субсидии на возмещение затрат на открытие собственного дела начинающим субъектам малого предпринимательства (Приложение №26).
1.27. Предоставление субсидии на возмещение части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства по модернизации производства (Приложение №27).
1.28. Предоставление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение затрат на уплату взноса в компенсационный фонд саморегулируемой организации в соответствии с частью 6 или 7 статьи 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации (Приложение №28).
1.29. Предоставление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение затрат на уплату лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга) и первого взноса при заключении договора лизинга (Приложение №29).
1.30. Предоставление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях (Приложение №30).
1.31. Предоставление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение затрат, связанных с получением деклараций о соответствии продукции требованиям технических регламентов и сертификатов соответствия, удостоверяющих соответствие объектов требованиям технических регламентов, положениям стандартов, сводов правил или условиям договоров; получением сертификатов и (или) внедрением (системы) менеджмента в соответствии с международными стандартами (Приложение №31).
1.32. [bookmark: _GoBack]Предоставление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение затрат, связанных с приобретением оборудования (Приложение №32).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Мэр городского округа
«Александровск-Сахалинский район»

                                      В.А. Иль

5.14-324-п (п)/19( Версия)
image1.jpeg

image2.wmf